
UCHWAŁA NR XXI/154/12
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2012 r." 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.11 a ust. 1, 2, 4, i 5 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002 z późn.zm.) Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2012 r." w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/407/10 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 12 sierpnia 2010 r. 
w sprawie wprowadzenia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie 
Gminy Wyszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Biernacki

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3190E571-DDD3-42C4-B41F-E40722D42267. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/154/12 
Rady Miejskiej w Wyszkowie 
z dnia 29 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wyszków w 2012 r. 

Rozdział 1.
Cel programu 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania piorytetowe Programu to; 

1) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów; 

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z Gminy Wyszków; 

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

7) Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 2.
Realizacja założonych celów 

§ 2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1. Obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2. Umożliwienie bezpłatnego usypiania "ślepych miotów" bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  Gmina Wyszków readlizuje poprzez: 

1. przyjmowanie przez schronisko zwierząt bezdomnych dostarczonych przez podmiot, 
z którym Gmina zawrze umowę; 

2. wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3. organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne, obejmujące opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi w tym poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują 
organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizaują: 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 3190E571-DDD3-42C4-B41F-E40722D42267. Podpisany



1. Schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 

2. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wyszków realizuje  podmiot mający do 
tego celu wymagane prawem zezwolenia, z którym Gmina podpisze umowę. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje: 

1. podmiot odławiający bezdomne zwierzęta; 

2. zakłady lecznicze dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej. 

§ 8. Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitrnego traktowania  zwierząt 
realizowane poprzez: 

1. zachęcanie nauczycieli przedszkoli i szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację 
i kastrację, promowanie podstawowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

2. współpraca z istniejącymi oragnizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców 
Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach. 

Rozdział 3.
Realizacja programu 

§ 9. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wyszków zapisanych w budżecie na rok 
2012 w kwocie 120.474 zł. Środki te wydatkowane będą na odławianie bezdomnych zwierząt oraz 
na program ograniczenia bezdomności i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych realizowany 
przez schronisko dla zwierząt. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Biernacki

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 3190E571-DDD3-42C4-B41F-E40722D42267. Podpisany




